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Ptaki z Parku Narodowego "Ujście Warty"
czekają na wiosnę

W Parku Narodowym "Ujście Warty" zima nie daje za wygraną. Nadal jest mroźno, wiele
miejsc pokrywa lód i śnieg. Ptaki, które przyleciały już z ciepłych krajów, czekają na
dogodne warunki, żeby móc przystąpić do lęgów.
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Gęgawy, których ostatnio naliczono prawie 700 par, powinny mieć już pierwsze młode, ale jeszcze
nie złożyły jaj – poinformował Michał Leszczyński z PN "Ujście Warty".
 

"To samo dotyczy innych gatunków ptaków, którym zegar
biologiczny kazał wracać z Afryki bądź południa Europy, jednak po przylocie zastały ich ciężkie,
zimowe warunki. Przyleciały już m.in. błotniaki stawowe, kanie rude oraz kaczki – krakwy, cyranki,
rożeńce i płaskonosy" - powiedział Leszczyński.
 
W okolicach parku pojawiły się też pierwsze bociany białe. Marzec to także okres toków żurawi.
Ptaki te są obserwowane w parku, ale jeszcze nie przystąpiły do swoich "tańców godowych".
 
Mroźna pogoda sprawiła, że na obszarze chronionym jest znacznie mniej gęsi arktycznych niż
w latach ubiegłych. Ostatnie liczenia wykazały, że nocuje tam ok. 10 tys. gęsi zbożowych
i białoczelnych.

Wiosenna migracja nabiera jednak na sile, gdyż kolejne klucze tych ptaków docierają do parku, który
jest dla nich przystankiem w drodze na północe tereny lęgowe.
 
"Nie ma natomiast jeszcze jaskółek, które, ze względu na swoje pożywienie (owady) nie miałyby
szans na przeżycie w takich temperaturach. Na szczęście w ciągu dnia słychać już śpiew drobnych
ptaków, bębnienie dzięciołów, co może sugerować, że prawdziwa wiosna niedługo nadejdzie" - dodał
Leszczyński.
 
Przeciągająca się zima ma wpływ nie tylko na życie ptaków. Oznak wiosny próżno szukać w świecie
roślin. Na drzewach i krzewach nie ma jeszcze pąków, uśpiona jest roślinność na łąkach, a także
wodna w kanałach, rzekach i na rozlewiskach.

Źródło: http://www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/17199.html

http://www.pap.pl


 
25-03-2026

Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.

 
23-03-2026

Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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